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PRESSMEDDELANDE

BERGMAN & BEVING-KONCERNEN

Delårsrapport 1 april – 30 juni 2000

• Resultatet efter finansnetto ökade med 20% till 101 MSEK (84).

• Resultatmässigt all time high på rullande 12-månadersbasis, 409 MSEK.

• Fortsatt förbättring i marknadsläget för koncernens huvudverksamheter.

• Åtgärdsprogram för ökade nettomarginaler börjar få effekt.

• Resultatet per aktie för den senaste 12-månadersperioden uppgick till 9,60
SEK att jämföra med 9,20 SEK för räkenskapsåret 1999/2000.

Bergman och Bevings affärsidé är värdeskapande teknikhandel. Koncernen är från den 1 april 2000
organiserad i fem affärsområden, Electronics, Industry, Tools, MediTech och Lagercrantz Group.

Nettoomsättning, MSEK
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NETTOOMSÄTTNING OCH RESULTAT
Nettoomsättningen ökade med 2% till 1 993 MSEK (1 955). Resultatet efter finansnetto ökade med 20% till 101
MSEK (84).

Marknadssituationen för koncernens huvudverksamheter fortsätter att förbättras med en starkare orderingång än för
motsvarande period föregående år. Allra bäst utvecklas verksamheter med inriktning mot våra största
kundkategorier, telekommunikations-, elektronik- och elindustrin.

Resultatmässigt innebär kvartalsresultatet att koncernen når ett all time high på 409 MSEK på rullande 12-
månadersbasis. Orsakerna är främst den förbättrade marknadssituationen, interna effektiviseringsprogram och
fokuseringen på ökade ROS-tal (Return on sales, d v s nettomarginal).

Resultatet för den senaste 12-månadersperioden motsvarar en vinst per aktie av 9,60 SEK, att jämföra med 9,20
SEK för räkenskapsåret 1999/2000.

AFFÄRSOMRÅDEN

ELECTRONICS
Nettoomsättningen minskade till 530 MSEK (560). Minskningen beror på desinvesteringar och omstruktureringar
under föregående räkenskapsår där verksamheten koncentrerats till mera lönsamma områden. Resultatet efter
finansnetto ökade med 44% till 23 MSEK (16).

För komponenter och kablage, som står för huvuddelen av affärsområdets verksamhet, är marknadssituationen
fortsatt mycket god. Försäljningsvolym och resultat ökade med 18% respektive 78% jämfört med samma period
föregående år. För flera komponenter föreligger idag en bristsituation vilket minskar prispressen men som också
börjat leda till vissa leveranssvårigheter.

För dataprodukter, som står för den resterande delen av affärsområdets verksamhet, har året börjat svagt. Orsaken
är främst en generell nedgång i marknadsvolymen. Gjorda nysatsningar i nischer med större kunskapsinnehåll och
högre förädlingsvärden har heller inte fått fullt genomslag.

Under perioden har Electronics förvärvat Elfac A/S i Danmark och därmed fortsatt uppbyggnaden av verksamhet
inriktad mot kundanpassade kablage. Förvärvet innebär att den nordiska säljorganisationen kompletteras med en
högeffektiv produktionsanläggning i Danmark. Elfac A/S omsätter 50 MDKK och har 80 anställda.

För att ytterligare öka förädlingsgraden i verksamheten har affärsområdet under perioden etablerat en ny
affärsenhet, 2B-Electronics. Affärsenheten skall erbjuda kunderna flera nya tjänster som applikationsutveckling och
kompetens kring legotillverkning.

INDUSTRY
Nettoomsättningen ökade med 24% till 544 MSEK (438) och resultatet ökade med 44% till 36 MSEK (25).

Industry upplever en fortsatt förbättrad marknadssituation. Industrins investeringsvilja ökar och samtliga
delkoncerner noterar en förbättrad orderingång för räkenskapsårets första kvartal jämfört med samma period
föregående år.

Resultatmässigt är det i synnerhet verksamheter inriktade mot industrikomponentförsäljning som inlett året starkt.
Delkoncernerna Beving Addtech och MotionComp, med mekaniska och elektromekaniska komponenter, samt
Nordic Energy med batteri- och laddningskomponenter, med en sammantagen årsvolym på 1 200 MSEK, noterar
mycket goda resultat för räkenskapsårets första kvartal.

Även Industrys största delkoncern Teleinstrument, med försäljning av produktions- och testutrustning för
elektronikproduktion motsvarande 480 MSEK på årsbasis, redovisar en stark inledning på året. I synnerhet har
försäljningen av testutrustning ökat.
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Delkoncernen EnvoControl, med inriktning mot miljöteknik och komponentrengöring, har under första kvartalet
förvärvat Vilokan Sweden AB. Vilokan utvecklar renings- och återvinningssystem till tillverkningsindustrin.
Omsättningen uppgår till 35 MSEK och efter förvärvet beräknas gruppens årsvolym uppgå till 150 MSEK.

TOOLS
Nettoomsättningen uppgick till 656 MSEK (699). Resultatet efter finansnetto minskade med 11% till 24 MSEK
(27).

Marknadsläget i Norden, Polen och Baltikum är fortsatt stabilt. I Sverige liksom i Finland ökar efterfrågan medan
den norska marknaden, i synnerhet på industrisidan, haft en svagare utveckling.

Resultatmässigt uppvisar verktygsleverantören Luna en inledning på året som ligger i nivå med föregående år.
Grunda, tidigare division Förnödenheter inom Luna, har under perioden etablerats som självständig resultatenhet.
Årsvolymen uppgår till cirka 500 MSEK och åtgärder genomförs nu för att fokusera sortimentet och öka
säljkraften.

Essve har inlett året svagare än för ett år sedan medan den fina utvecklingen inom Skydda fortsätter. Nomab, som
levererar industrifästelement till framförallt fordonsindustrin, upplever ett förbättrat marknadsläge och
resultatmässigt har året börjat starkt. Under perioden har Oulun Pultti Oy med inriktning mot industrifästelement
förvärvats. Företaget omsätter 25 MFIM.

Tools har under första kvartalet lanserat branschportalen www.toolstore.se med inriktning mot industri- och
byggsektorn. Reaktionerna från kunderna har varit mycket positiva. Tools är idag Nordens ledande aktör inom e-
handel business-to-business för verktyg och förnödenheter till industri- och byggvaruhandeln. Andelen elektronisk
orderfångst, som fortsätter att öka, uppgår till drygt 70% av affärsområdets försäljningsvolym, vilket motsvarar
cirka 1 900 MSEK på årsbasis.

MEDITECH
Nettoomsättningen uppgick till 209 MSEK (206) och resultatet ökade till 11 MSEK (9).

Marknaden för MediTech är fortsatt stagnerande. Resultatet har trots det förbättrats, främst till följd av att
pågående åtgärdsprogram börjat få effekt. ROS-talet blev 5,3% för första kvartalet vilket är en procentenhet högre
än för ett år sedan.

Lab-verksamheten utvecklas positivt och större delen av MediTechs resultatuppgång är hänförlig hit. Framförallt
har verksamheten inom laboratorieautomation förbättrat sitt resultat. Diagnostikaverksamheten fortsätter sin fina
utveckling och i synnerhet har verksamheten i Norge haft ett bra första kvartal. Verksamheten med inriktning mot
dentalsidan har inlett året svagare, medan Specialpapper startat året bättre än för ett år sedan.

LAGERCRANTZ GROUP
Nettoomsättningen ökade något till 55 MSEK (54) och resultatet efter finansnetto minskade till 3 MSEK (4).

Lagercrantz Group, som har mycket projektorienterad försäljning, inledde räkenskapsåret i nivå med föregående år.
Avslutningen på perioden var emellertid starkare och orderingången för hela första kvartalet var drygt 30% högre
än för ett år sedan. Värt att notera i orderingången är en större affär avseende en kundanpassad
videokonferenslösning till försvaret för leverans under innevarande räkenskapsår.

Under kvartalet har verksamheten i Lagercrantz Group urskiljts från affärsområdet Industry och organisationen har
förstärkts. Under sommaren har Lagercrantz dessutom etablerat verksamhet i Danmark.
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AFFÄRSOMRÅDEN
Nettoomsättning 3 mån Resultat 3 mån

MSEK
2000/
2001

1999/
2000

1998/
1999

2000/
2001

1999/
2000

1998/
1999

Electronics 530 560 312 23 16 16
Industry 544 438 388 36 25 31
Tools 656 699 692 24 27 24
MediTech 209 206 180 11 9 8
Lagercrantz Group 55 54 38 3 4 1
Moderbolaget/koncernposter -1 -2 -1 4 3 3
KONCERNEN TOTALT 1 993 1 955 1 609 101 84 83

Nettoomsättning -
kvartalsuppgifter

2000/2001 1999/2000

MSEK Kv 1 Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1
Electronics 530 575 558 487 560
Industry 544 542 525 495 438
Tools 656 681 763 641 699
MediTech 209 264 259 170 206
Lagercrantz Group 55 50 62 47 54
Moderbolaget/koncernposter -1 0 -1 0 -2
KONCERNEN TOTALT 1 993 2 112 2 166 1 840 1 955

Resultat efter finansnetto -
kvartalsuppgifter

2000/2001 1999/2000

MSEK Kv 1 Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1
Electronics 23 36 17 4 16
Industry 36 42 28 33 25
Tools 24 28 32 26 27
MediTech 11 17 20 5 9
Lagercrantz Group 3 2 6 2 4
Moderbolaget/koncernposter 4 1 5 4 3
KONCERNEN TOTALT 101 126 108 74 84
Lagercrantz Group, som tidigare ingick i affärsområdet Industry, utgör från den 1 april 2000 ett eget affärsområde och har
urskiljts ur siffrorna för Industry.

LÖNSAMHET, FINANSIELL STÄLLNING OCH INVESTERINGAR
Avkastningen på sysselsatt kapital för den senaste 12-månadersperioden var 16% och på eget kapital 14%.
Motsvarande siffror för föregående räkenskapsår var 16% respektive 14%. Siffrorna påverkas endast obetydligt vid
beräkning på antalet aktier vid full konvertering.

Kassaflödet från den löpande verksamheten uppgick för första kvartalet till 35 MSEK (31) och koncernens
finansiella nettoskuld uppgick vid periodens utgång till 286 MSEK (303).

Eget kapital per aktie uppgick till 69,60 SEK, att jämföra med 67,10 SEK vid räkenskapsårets ingång. Räknat på
antal aktier vid full konvertering uppgår eget kapital per aktie till 71,00 SEK, att jämföra med 68,60 SEK vid
räkenskapsårets ingång.

I redovisningen per den 30 juni 2000 ingår inte överskottsmedel hos SPP uppgående till 85 MSEK.

Investeringar i anläggningstillgångar, utöver vad som netto tillkommit genom bolagsförvärv och avyttringar,
uppgick till 16 MSEK (21). Investeringar i bolagsförvärv uppgick till 85 MSEK (0).
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FÖRETAGSFÖRVÄRV
Under perioden har Bergman & Beving förvärvat tre företag. Affärsområdet Electronics har förvärvat Elfac A/S,
Danmark som är ledande på att utveckla och tillverka kablage till i första hand den danska tillverkningsindustrin.
Elfac A/S omsätter 50 MDKK.

Affärsområdet Industry har köpt Vilokan Sweden AB med en omsättning om 35 MSEK. Vilokans affärsidé är att
arbeta med miljörådgivning, utveckling, tillverkning och installation av renings- och återvinningssystem till
industrin.

Affärsområdet Tools har förvärvat Oulun Pultti Oy i Finland som har en omsättning om 25 MFIM. Verksamheten
är inriktad på försäljning av fästelement och förnödenheter i Finland.

MEDARBETARE
Vid periodens utgång uppgick antalet medarbetare inom koncernen till 2 804, vilket kan jämföras med 2 693 vid
periodens ingång. Av förändringen svarar förvärvade bolag för en ökning på 122.

ÅTGÄRDSPROGRAM FÖR ÖKAT AKTIEÄGARVÄRDE
Under våren 2000 initierade Bergman & Beving ett åtgärdsprogram för ökat aktieägarvärde. Programmet, som har
presenterats tidigare i årsredovisningen, innehåller tre huvudpunkter:

1. Öka lönsamheten – Under första kvartalet har fokus ökat på ROS (Return on sales, d v s nettomarginal) och
rörelsekapitalbindning. Viktiga åtgärder som genomförts är en ökad benchmarking och ranking mellan
koncernens resultatenheter. Handlingsprogram i lågpresterande enheter har igångsatts. Åtgärderna har börjat få
effekt och nettomarginalen för årets första kvartal uppgick till 5,1%, att jämföra med 4,3% för samma period
föregående år. Genom fortsatta åtgärder skall affärsområdena öka sina nettomarginaler.

2. Utveckla affärsidéerna – Som följd av koncernens breddade affärsidé ”värdeskapande teknikhandel” har
koncernen förstärkt inriktningen mot ett högre mervärdeskapande. Affärsområdet Electronics satsning på
kablage, uppstarten av 2B-Electronics samt affärsområdet Industrys satsning på miljöverksamheten
EnvoControl är exempel härpå. Vidare fortsätter koncernens satsningar på e-handel, där framförallt Tools
flyttar fram positionerna med www.toolstore.se.

3. Vidta strukturåtgärder – Åtgärder för att förbättra koncernstrukturen har initierats. Lagercrantz Group har
etablerats som eget affärsområde. Fastighetsförsäljningar, som före skatt skall frigöra cirka 275 MSEK i
likviditet med en beräknad reavinst om 175 MSEK, har igångsatts. Återköp av egna aktier är en annan
förberedd strukturåtgärd som ökar vinst per aktie och höjer räntabilitet på eget kapital.

I syfte att öka Bergman & Beving-aktiens attraktivitet har också investerar- och aktiemarknadskontakterna
intensifierats. Under senaste året har antalet aktieägare ökat från 3 000 till 3 500.

ÅTERKÖP AV EGNA AKTIER
I syfte att förbättra koncernens avkastning på eget kapital och vinst per aktie beslöt styrelsen den
24 maj 2000 att föreslå dagens ordinarie bolagsstämma återköp av egna aktier. Förslaget omfattar mandat för
styrelsen att återköpa upp till 10% av utestående aktier och mandatet föreslås gälla fram till ordinarie
bolagsstämma 2001.

Eventuella återköp kan komma att ske såväl över OM Stockholmsbörsen som genom erbjudande till samtliga
aktieägare. Styrelsens mandat föreslås även omfatta möjlighet att använda återköpta aktier för att finansiera
förvärv av företag eller verksamhet.
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KONCERNENS RESULTATRÄKNING 3 mån Helår
MSEK 2000/

2001
1999/
2000

1998/
1999

1999/
2000

1998/
1999

Nettoomsättning 1 993 1 955 1 609 8 073 7 343
Rörelsens kostnader -1 889 -1 864 -1 526 -7 666 -6 981
RÖRELSERESULTAT 104 91 83 407 362
Finansiella intäkter och kostnader -3 -7 0 -15 -11
RESULTAT EFTER FINANSIELLA POSTER 101 84 83 392 351

Skatter -33 -27 -26 -128 -114
PERIODENS RESULTAT 68 57 57 264 237

RESULTAT PER AKTIE, SEK
Antal aktier: 28 630 360
Resultat per aktie efter full konvertering, SEK
Vägt antal aktier, 1000-tal

2,40

2,30
29 478

2,00 2,00 9,20

9,20
28 772

8,30

KONCERNENS BALANSRÄKNING
MSEK 2000 06 30 1999 06 30 2000 03 31

TILLGÅNGAR
Immateriella anläggningstillgångar 486 487 464
Övriga anläggningstillgångar 724 713 681
Varulager 1 252 1 174 1 198
Kortfristiga fordringar 1 335 1 240 1 301
Likvida medel 669 484 683
SUMMA TILLGÅNGAR 4 466 4 098 4 327

EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital 1 993 1 870 1 920
Räntebärande skulder och avsättningar 988 823 914
Icke räntebärande skulder och avsättningar 1 485 1 405 1 493

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 4 466 4 098 4 327
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KONCERNENS KASSAFLÖDESANALYS 3 mån Helår
MSEK 2000/

2001
1999/
2000

1999/
2000

Kassaflöde från den löpande verksamheten 121 92 417
Förändringar i rörelsekapital -86 -61 -62
Investeringsverksamheten -101 -21 -103
KASSAFLÖDE FÖRE FINANSIERING -66 10 252

Finansieringsverksamheten 51 -7 -39
PERIODENS KASSAFLÖDE -15 3 213

Likvida medel vid årets början 683 482 482
Kursdifferens i likvida medel 1 -1 -12
Likvida medel vid periodens slut 669 484 683

Stockholm den 23 augusti 2000

Anders Börjesson
Verkställande direktör

Föreliggande rapport har ej varit föremål för särskild granskning av bolagets revisorer.

Bolagsstämma hålls idag den 23 augusti klockan 16.30 i Industrihuset, Stockholm.

Delårsrapport för perioden 1 april – 30 september 2000 kommer att presenteras den 22 november 2000.

Bergman & Beving AB (publ), Box 10024, 100 55  STOCKHOLM,
telefon 08-660 10 30, fax 08-660 58 70, info@bb.se, www.bb.se


